
Contacto

Teléfono +34 914802930
Fax +34 915882663
Correo Electrónico sgainstitucional@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 4
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/00914
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 08:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Pleno
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ocMFrX2Cw54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente pliego es regular la prestación del servicio de sonorización,
asistencia técnica y mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de audio y video necesarios
para la correcta celebración y desarrollo de las Comisiones del Pleno, así como la realización de las
actuaciones necesarias para la emisión en directo de las Comisiones mediante streaming.

Valor estimado del contrato 173.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.028 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.800 EUR.

Clasificación CPV
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de audio.
50343000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de vídeo.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio será prestado en los edificios adscritos a la Presidencia del Pleno
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 4 y calle Mayor, 71
(28005) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ocMFrX2Cw54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaria General del Pleno

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 5

BIENVENIDO GIL SL
NIF B50001874
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.213,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.537,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2019
Fecha de Formalización 18/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser el empresario que ha presentado la oferta mas ventajosa según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza de la Villa, nº 4
(28005) Madrid España

El día 16/10/2018 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe para mantenimiento correctivo complementario al incluido en la clausula 5ª del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Plan de Formacion continua en materia medioambiental y de prevencion de riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W3m3H49GJfIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003605540 |  2019-045972 | Tue, 22 Jan 2019 08:41:06:992 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81849864074723035710745421847216525802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W3m3H49GJfIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

